L{rt tm<_

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

lNDrcAçÃo N" oíorito2í

Exmo. Sra.

Presidente da Câmara tunicipal de PEREIRO4E.

A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que

lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência nos termos do aft. 129

também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem como encaminhe a presente indicaçáo

mediante oficio ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE:

Que o poder executivo, providencie a construÉo de uma passagem molhada no Sítio

Alegrão nas proximidades da residência do Senhor Raimundo Nato.

JUSTIFICATIVA:

Ora como é de conhecimento público na localidade cítada em tempos de invemo diversas

famílias ficam com sérias dificuldades de locomoção, visto que as chuvas causam alagamêntos e

impedem até de veículos transitarêm no local.

Sendo assim cabe ao poder público prover por meus de seus recursos os esforços

necessários para garantir aos moradores do Alegrâo o direito de locomoÉo necessário a mínima

subsistência do cidadão.

de PEREIRO€E í0 de maio de 202í.
/4

-l -t." /.'
l_.// {,, L /«--)

ANÍONIA LENI FREITAS

Vereador

RUA CEL PORTO, 107 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
CNPJ: 00,796.126/0001-'14